
 1 

Uchwała Nr 440.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023, zmienionej uchwałą: w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na rok 2023: nr 402.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 10 stycznia 2023 r., nr 

403.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 13 stycznia 2023 r., nr 404.VI.2023 Zarządu 

Powiatu Kępińskiego z dnia 27 stycznia 2023 r., nr LVI/306/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 

lutego 2023 r., nr LVII/308/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 marca 2023 r., nr 432.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r. oraz nr LVIII/313/2023 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W załączniku Nr 1 Dochody budżetu wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W załączniku Nr 2 Wydatki budżetu wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały;  

3) W załączniku Nr 5 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) W załączniku nr 7 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych 

powiatu wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) W załączniku Nr 10 Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) W załączniku Nr 14 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu, 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) W załączniku nr 18 Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kępińskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  -  Robert Kieruzal    /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Alicja Śniegocka   /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Renata Ciemny      

Członek Zarządu Powiatu               -  Krystyna Możdżanowsk  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Marek Potarzycki   /-/ 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie dochodów budżetu  
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758 Różne rozliczenia 31 531 560,24 79 935,00 31 611 495,24 

75814 Różne rozliczenia finansowe 715 656,00 79 935,00 795 591,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

314 656,00 79 935,00 394 591,00 

801 Oświata i wychowanie 531 592,70 24 000,00 555 592,70 

80115 Technika 36 000,00 12 000,00 48 000,00 

2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
0,00 12 000,00 12 000,00 

80120 Licea ogólnokształcące 11 750,00 12 000,00 23 750,00 

2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
0,00 12 000,00 12 000,00 

852 Pomoc społeczna 4 528 663,00 21 900,00 4 550 563,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
0,00 7 200,00 7 200,00 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 7 200,00 7 200,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 188 545,00 14 700,00 203 245,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

188 545,00 14 700,00 203 245,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 534 125,93 64 680,00 1 598 805,93 

85395 Pozostała działalność 30 610,00 64 680,00 95 290,00 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

18 480,00 64 680,00 83 160,00 

Razem: 119 390 386,44 190 515,00 119 580 901,44 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie wydatków budżetu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710 Działalność usługowa 1 013 400,00 0,00 1 013 400,00 

71015 Nadzór budowlany 642 000,00 0,00 642 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 460,00 -608,00 116 852,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 396,00 1 798,00 8 194,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 605,00 -1 190,00 11 415,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
5 476 462,00 0,00 5 476 462,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 469 262,00 0,00 5 469 262,00 

3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
136 885,00 3 789,00 140 674,00 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy 
3 959 562,00 -37 618,00 3 921 944,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności 
446 566,00 33 829,00 480 395,00 



 3 

4480 Podatek od nieruchomości 18 500,00 118,00 18 618,00 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 800,00 -118,00 682,00 

801 Oświata i wychowanie 32 159 286,38 97 745,00 32 257 031,38 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 288 080,02 4 035,00 6 292 115,02 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 93 837,93 40 000,00 133 837,93 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530 216,75 -40 000,00 490 216,75 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 500,00 3 000,00 6 500,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 283,10 1 035,00 1 318,10 

80115 Technika 9 484 092,64 25 078,00 9 509 170,64 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 000,00 6 000,00 112 000,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 000,00 9 000,00 59 000,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 000,00 8 000,00 15 000,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 311,00 611,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
32 644,00 1 767,00 34 411,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 265 284,33 40 781,00 5 306 065,33 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
45 500,00 10 000,00 55 500,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 3 000,00 3 500,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
76 331,50 19 060,00 95 391,50 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
26 495,70 3 721,00 30 216,70 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
5 000,00 5 000,00 10 000,00 

80120 Licea ogólnokształcące 6 690 687,75 30 037,00 6 720 724,75 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 455,00 6 000,00 75 455,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 500,00 9 000,00 39 500,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
35 879,63 12 569,00 48 448,63 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 089,00 2 468,00 9 557,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 004 548,06 3 814,00 1 008 362,06 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 600,00 3 000,00 6 600,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 233,75 814,00 1 047,75 

80140 
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 
45 740,00 0,00 45 740,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 200,00 2 200,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 2 000,00 23 000,00 

4260 Zakup energii 11 800,00 -2 200,00 9 600,00 

80195 Pozostała działalność 896 093,58 -6 000,00 890 093,58 

4300 Zakup usług pozostałych 116 000,00 -6 000,00 110 000,00 

852 Pomoc społeczna 7 096 771,96 21 900,00 7 118 671,96 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
10 200,00 7 200,00 17 400,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 7 200,00 16 200,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 188 545,00 14 700,00 203 245,00 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

188 545,00 14 700,00 203 245,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 466 499,07 64 680,00 4 531 179,07 



 4 

85395 Pozostała działalność 62 110,00 64 680,00 126 790,00 

3110 Świadczenia społeczne 18 480,00 64 680,00 83 160,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 643 619,06 6 190,00 1 649 809,06 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 
1 289 754,34 6 190,00 1 295 944,34 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
14 099,24 3 000,00 17 099,24 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 11 000,00 3 190,00 14 190,00 

Razem: 151 521 068,56 190 515,00 151 711 583,56 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852 Pomoc społeczna 0,00 7 200,00 7 200,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
0,00 7 200,00 7 200,00 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 7 200,00 7 200,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 464 215,00 64 680,00 528 895,00 

85395 Pozostała działalność 18 480,00 64 680,00 83 160,00 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

18 480,00 64 680,00 83 160,00 

Razem: 7 360 003,00 71 880,00 7 431 883,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację 

zadań własnych powiatu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 0,00 24 000,00 24 000,00 

80115 Technika 0,00 12 000,00 12 000,00 

2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
0,00 12 000,00 12 000,00 

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 12 000,00 12 000,00 

2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
0,00 12 000,00 12 000,00 

Razem: 588 368,00 24 000,00 612 368,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710 Działalność usługowa 787 400,00 0,00 787 400,00 

71015 Nadzór budowlany 642 000,00 0,00 642 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 460,00 -608,00 116 852,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 396,00 1 798,00 8 194,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 605,00 -1 190,00 11 415,00 



 5 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
5 469 262,00 0,00 5 469 262,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 469 262,00 0,00 5 469 262,00 

3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
136 885,00 3 789,00 140 674,00 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy 
3 959 562,00 -37 618,00 3 921 944,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności 
446 566,00 33 829,00 480 395,00 

4480 Podatek od nieruchomości 18 500,00 118,00 18 618,00 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 800,00 -118,00 682,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 7 200,00 7 200,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
0,00 7 200,00 7 200,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 200,00 7 200,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 464 215,00 64 680,00 528 895,00 

85395 Pozostała działalność 18 480,00 64 680,00 83 160,00 

3110 Świadczenia społeczne 18 480,00 64 680,00 83 160,00 

Razem: 7 360 003,00 71 880,00 7 431 883,00 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu  

Dział Rozdział  § 
Kwota dotacji (zł) 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60014 6610 0,00 0,00 250 000,00 

801 80117 2320 0,00 0,00 6 000,00 

851 85111 6220 0,00 0,00 3 084 446,04 

851 85195 6639 0,00 0,00 2 342,95 

853 85311 2320 0,00 0,00 7 052,00 

855 85508 2320 0,00 0,00 234 000,00 

855 85510 2320 0,00 0,00 278 500,00 

921 92116 2480 360 000,00 0,00 0,00 

Razem 360 000,00 0,00 3 862 340,99 

  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 0,00 0,00 30 000,00 

754 75495 2360 0,00 0,00 0,00 

755 75515 2360 0,00 0,00 64 020,00 

801 80116 2540 2 200 000,00 0,00 0,00 

801 80120 2540 90 000,00 0,00 0,00 

801 80195 2360 0,00 0,00 30 276,00 

851 85147 2007 0,00 0,00 1 972 690,38 

851 85147 2009 0,00 0,00 116 040,60 

851 85195 2360 0,00 0,00 0,00 

852 85220 2360 0,00 0,00 60 000,00 

852 85231 2340 0,00 0,00 203 245,00 

852 85295 2360 0,00 0,00 24 724,00 

853 85311 2580 156 948,00 0,00 0,00 

921 92195 2360 0,00 0,00 65 000,00 

Razem 2 446 948,00 0,00 2 565 995,98 

Łączna kwota dotacji podmiotowej 2 806 948,00 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej 0,00 

Łączna kwota dotacji celowej 6 428 336,97 

Razem 9 235 284,97 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały 

Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Plan dochodów i wydatków związany z gromadzeniem środków z Funduszu 

Pomocy 

ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJI WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

Dochody 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852 Pomoc społeczna 188 545,00 14 700,00 203 245,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 188 545,00 14 700,00 203 245,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

188 545,00 14 700,00 203 245,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 130,00 0,00 12 130,00 

85395 Pozostała działalność 12 130,00 0,00 12 130,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

12 130,00 0,00 12 130,00 

Razem: 200 675,00    14 700,00    215 375,00    

     

Wydatki 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852 Pomoc społeczna 188 545,00 14 700,00 203 245,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 188 545,00 14 700,00 203 245,00 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

188 545,00 14 700,00 203 245,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 130,00 0,00 12 130,00 

85395 Pozostała działalność 12 130,00 0,00 12 130,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 000,00 0,00 8 000,00 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

4 130,00 0,00 4 130,00 

Razem: 200 675,00    14 700,00    215 375,00    

     
ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJ MINISTRA FINANSÓW 

Dochody 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758 Różne rozliczenia 314 656,00 79 935,00 394 591,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 314 656,00 79 935,00 394 591,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

314 656,00 79 935,00 394 591,00 

Razem: 314 656,00 79 935,00 394 591,00 

     

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

22 456,00 0,00 22 456,00 

Wydatki 



 7 

Treść Po zmianie Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 312 012,76 73 745,00 385 757,76 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 15 856,40 4 035,00 19 891,40 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 500,00 3 000,00 6 500,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 283,10 1 035,00 1 318,10 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
9 900,00 0,00 9 900,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 173,30 0,00 2 173,30 

80115 Technika 60 009,88 10 078,00 70 087,88 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 000,00 8 000,00 15 000,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 311,00 611,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
4 000,00 0,00 4 000,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
32 644,00 1 767,00 34 411,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
8 713,83 0,00 8 713,83 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 352,05 0,00 7 352,05 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 160 827,20 40 781,00 201 608,20 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
45 500,00 10 000,00 55 500,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 3 000,00 3 500,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
7 000,00 0,00 7 000,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
76 331,50 19 060,00 95 391,50 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
26 495,70 3 721,00 30 216,70 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 000,00 5 000,00 10 000,00 

80120 Licea ogólnokształcące 59 968,63 15 037,00 75 005,63 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
13 000,00 0,00 13 000,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 0,00 4 000,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
35 879,63 12 569,00 48 448,63 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 089,00 2 468,00 9 557,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 15 350,65 3 814,00 19 164,65 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 600,00 3 000,00 6 600,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 233,75 814,00 1 047,75 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
9 500,00 0,00 9 500,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 016,90 0,00 2 016,90 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 099,24 6 190,00 31 289,24 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 
25 099,24 6 190,00 31 289,24 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
14 099,24 3 000,00 17 099,24 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 11 000,00 3 190,00 14 190,00 

Razem: 337 112,00 79 935,00 417 047,00 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 440.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego  

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

 

DOCHODY 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dokonuje się zmiany w dziale 758, 

rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się wartość w § 2100 o kwotę 79.935 zł, w 

związku z planowanymi dochodami z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister 

Finansów, raty dodatkowych środków z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.130.2023.14 dokonuje się zwiększenia 

dotacji w dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115 Technika w § 2130 o kwotę 12.000 zł 

oraz w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące w § 2130 o kwotę 12.000 zł. Środki przeznaczone są 

na zakup nowości wydawniczych i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych 

w ramach realizacji w roku 2023 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025”. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.127.2023.7 dokonuje się zwiększenia 

dotacji w dziale 852 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85205, w § 2110 o 

kwotę 7.200 zł, z przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 

Na podstawie wniosku Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, dokonuje się 

wprowadzenia planowanych dochodów z Funduszu Pomocy, dział 852, rozdział 85231 Pomoc dla 

cudzoziemców, w § 2100 na kwotę 14.700 zł, w związku z art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.45.2023.2 dokonuje się zwiększenia 

dotacji w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 Pozostała 

działalność w § 2110 o kwotę 64.680 zł (środki z rezerwy celowej – cz.83, poz. 28), z przeznaczeniem 

na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

 

WYDATKI 

 

Na podstawie wniosków Powiatowego Inspektora Nadzoru dokonuje się zmiany w dziale 710, 

rozdziale 71015 Nadzór budowlany, przesuwa się środki w kwocie 1.798 zł z § 4010 i § 4440 do § 

4170, w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie, dokonuje 

się przesunięcia środków w kwocie 37.736 zł, w dziale 754, rozdziale 75411 Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej, z § 4050 i § 4510 do § 3070, § 4180 oraz § 4480  w związku 

dostosowaniem planu do przewidywanego wykonania.  

 



 9 

Na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły ZSS w Słupi pod Kępnem dokonuje się przesunięcia 

środków w dziale 801, rozdziale 80102 kwotę 40.000 zł, z § 4210 do § 4170, w związku z 

koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia bezosobowe personelu 

obsługującego krytą pływalnię.  

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dokonuje się zmniejszenia środków w 

dziale 801, rozdziale 80195 w § 4300 o 6.000 zł. Środki te przesuwa się do planów finansowych 

jednostek oświatowych tj. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 (3.000 zł) oraz Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 2 (3.000 zł), w związku z koniecznością zapewnienia przez organ 

prowadzący wkładu własnego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.  

 

Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie dokonuje się zwiększenia 

środków w dziale 801, rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące w § 4210 i § 4240 łącznie o 15.000 zł, 

w związku otrzymanym dofinansowaniem w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa na lata 2021-2025”. 

 

Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie dokonuje się zwiększenia 

środków w dziale 801, rozdziale 80115 Technika w § 4210 i § 4240 łącznie o 15.000 zł, w związku 

otrzymanym dofinansowaniem w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na 

lata 2021-2025”. Ponadto dokonuje się przesunięcia kwoty 2.200 zł w ramach działu 801, rozdział 

80140, z § 4260 do § 4010 oraz § 4170, w związku z przewidywanym wykonaniem. 

 

Na podstawie wniosku Wydziału Edukacji i Sportu, dokonuje się wprowadzenie środków z Funduszu 

Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów, rat dodatkowych środków z tytułu wsparcia jst 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w placówkach oświatowych łącznie o 79.935 zł,  w 

następujących pozycjach: 

• Dział 801, rozdział 80115 Technika w § 4750 łącznie o kwotę 1.767 zł (Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie), 

• Dział 801, rozdział 80115 Technika w § 4350, § 4370 łącznie o kwotę 8.311 zł (Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie), 

• Dział 801, rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia w § 4350, § 4370, § 4750,  § 4850 

oraz § 4860  łącznie o kwotę 40.781 zł (Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie), 

• Dział 801, rozdział 80102 w § 4350 oraz § 4370  łącznie o kwotę 4.035 zł (Zespół Szkół 

Specjalnych w Słupi pod Kępnem), 

• Dział 801, rozdział 80134 w § 4350 oraz § 4370  łącznie o kwotę 3.814 zł (Zespół Szkół 

Specjalnych w Słupi pod Kępnem), 

• Dział 801, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, w § 4750, § 4850 łącznie  o kwotę 15.037 zł 

(Liceum Ogólnokształcące Nr I w Kępnie). 

• Dział 854, rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne, w § 4350 i § 4357 łącznie o kwotę 6.190 zł (Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Kępnie). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.127.2023.7 dokonuje się zwiększenia planu wydatków w dziale 852 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85205, w § 4170 o kwotę 7.200 zł, z 

przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie. 

 

Na podstawie wniosku Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, dokonuje się 

wprowadzenia planowanych wydatków z Funduszu Pomocy w dziale 852, rozdziale 85231 Pomoc dla 

cudzoziemców, w § 2340 na kwotę 14.700 zł, mając na uwadze zapisy decyzji Wojewody 



 10 

Wielkopolskiego ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 r. dotyczącej przyjęcia obywateli z 

Ukrainy, zapewnienia im zakwaterowania i wyżywienia.  

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.45.2023.2, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 

Pozostała działalność w § 3110 o kwotę 64.680 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

 

 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 


